
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 5) 

Zápis č. 6 (96) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 13. 5. 2014 

Zasedání se konalo v 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Sekanina, Kotásek, Meduna, Kolář, Fučík, Beneš, Kešner, Lát, Koranda (9) 

Omluveni:  Černocký, Lampa, Herout, Hranický (4) 

Hosté:   Zendulka, Bouša, Kunovský    

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o hospodaření FIT 

VUT v Brně za rok 2013 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

4. Projednání a případné schválení návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT 

VUT v Brně v roce 2014 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

5. Projednání a schválení pokynů k volbám do Akademického senátu VUT v Brně, 

které se uskuteční na FIT VUT v Brně 

6. Informace z AS VUT a Rady VŠ 

7. Různé 

8. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT  

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda akademického senátu prof. Lukáš Sekanina, který na úvod přivítal 

všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání  

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 

o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 5) 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 13. 5. 2014 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 5 (95) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 29. 4. 2014 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o hospodaření FIT 

VUT v Brně za rok 2013 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

Podle § 27, odst. 1, písm. c) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) na návrh děkana schvaluje AS FIT rozdělení 

finančních prostředků fakulty předložené děkanem a kontroluje jejich využívání. 

Prof. Sekanina připomněl, že tento bod projednávali členové senátu na minulém zasedání 

a předal slovo tajemníkovi Ing. Boušovi, který členy senátu seznámil s novými připomínkami 

a náměty oproti minule předloženému návrhu Výroční zprávy o hospodaření FIT VUT v Brně 

za rok 2013 (včetně stavu čerpání rozpočtu k 31. 12. 2013).  

Ing. Bouša sdělil, že oproti původnímu návrhu žádné změny ani náměty nebyly zaznamenány. 

Prof. Sekanina připomněl stanovisko Ekonomické komise AS FIT, která nemá k dokumentu 

připomínky a doporučuje jej ke schválení na dnešním zasedání Akademického senátu FIT. 

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu v nezměněné podobě hlasovat. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh Výroční zprávy o hospodaření FIT za rok 2013 v předložené 

podobě. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu a v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu na rozdělení finančních prostředků 

FIT VUT v Brně v roce 2014 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

Prof. Sekanina připomněl, že i tento bod projednával akademický senát na svém minulém 

zasedání a k jednotlivým položkám byl podán panem tajemníkem Ing. Boušou podrobný 

komentář. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 5) 

Vzhledem k tomu, že Akademický senát VUT dne 6. 5. 2014 schválil rozpočet VUT, je možné 

předložený návrh rozdělení finančních prostředků FIT VUT v Brně v roce 2014 po projednání 

doporučit ke schválení AS FIT. 

Prof. Sekanina předal slovo tajemníkovi Ing. Boušovi, který členy senátu seznámil se změnami 

a úpravami oproti původně předloženému návrhu na minulém zasedání AS FIT. 

Ekonomická komise projednala první verzi návrhu dne 23. 4. 2014 a na základě připomínek 

byla předložena na minulém zasedání AS FIT druhá verze. K té nemá ekonomické komise další 

připomínky a doporučuje jej ke schválení. 

Prof. Sekanina otevřel k tomuto bodu diskuzi, v rámci které byly zodpovězeny vznesené 

dotazy a nechal o návrhu hlasovat, s tím, že pan tajemník v návrhu rozpočtu provede 

blokaci ve výši 52 tisíc Kč ukazatele VKM na ocenění nejlepších pedagogů. 

Hlasování 3 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh na rozdělení finančních prostředků FIT VUT v Brně v roce 

2014 v předložené podobě, po zapracování připomínek EK AS FIT a s tím, že pan tajemník 

v návrhu rozpočtu provede blokaci ve výši 52 tisíc Kč ukazatele VKM na ocenění nejlepších 

pedagogů. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 02 tohoto zápisu a v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 5) Projednání a schválení pokynů k volbám do Akademického senátu VUT 

v Brně, které se uskuteční na FIT VUT v Brně 

Prof. Sekanina připomněl, že na minulém zasedání byl schválen a jmenován zástupce FIT do 

volební komise VUT pro volby do AS VUT v Brně doc. Herout a do fakultní volební komise 

pro volby do AS VUT v Brně byli jmenování následující členové senátu: Karel Beneš (člen), 

Ing. Karel Koranda (člen) a doc. Adam Herout (předseda).  

Dále prof. Sekanina informoval členy senátu o termínech a harmonogramu voleb do 

Akademického senátu VUT v Brně pro funkční období listopad 2014 až listopad 2017. 

Návrh pokynů k volbám do AS VUT, které se uskuteční na FIT VUT v Brně, obdrželi 

členové senátu předem elektronicky. 

Prof. Sekanina předložil členům ke zvážení možnost, zda volby organizovat v průběhu 1 dne 

anebo využít všechny stanovené 3 dny. Členové senátu se přiklání k možnosti volby zredukovat 

do 1 dne, návrh termínu je 3. listopadu 2014. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 5) 

Prof. Sekanina navrhuje pokyny k volbám do AS VUT schválit v předloženém podobě 

s tím, že volby na FIT budou zredukovány do 1 dne a připadnou na pondělí 3. listopadu 

2014. 

Hlasování 4  

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4  

AS FIT projednal a schválil pokyny k volbám do Akademického senátu VUT v Brně pro 

funkční období listopad 2014 až listopad 2017, které se uskuteční na FIT VUT v Brně v pondělí 

3. listopadu 2014. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 03 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a bude zveřejněn na úřední desce fakulty. 

Ad 6) Informace z AS VUT a Rady VŠ 

Doc. Kunovský podal informace o připravované soutěži a odměňování nejlepších 

pedagogických pracovníků na VUT.  

Bližší informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně jsou dostupné na webových 

stránkách senátu zde: http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat.  

Informace z jednání Rady VŠ jsou dostupné na webových stránkách http://www.radavs.cz/. 

Ad 7) Různé  

Ing. Bouša požádal členy senátu o vyjádření názoru k jednotnému vizuálnímu stylu VUT 

v Brně a zachování identity log jednotlivých fakult. K tomuto bodu proběhla rozsáhla diskuze. 

Stanovisko AS FIT k této problematice je, že v tomto okamžiku není zájem o změnu stávajícího 

loga VUT.  

Ad 8) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího řádného zasedání AS FIT bude stanoven operativně podle potřeby 

projednávat a případně schvalovat předkládané body.  

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Prof. Sekanina všem členům a hostům senátu poděkoval za jejich účast. 

 

http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat
http://www.radavs.cz/
mailto:fitsenat@fit.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 5) 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

Verifikovali:  prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Ing. Karel Koranda, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   


